Comissão de Regimento Interno Reunião presencial – Dia : 25.11.2022

	PROCESSO Nº	Nº SEI	ASSUNTO
<u>1</u>	1.0000.22.138104-9/000	0360804-52.2022.8.13.0000	Instalação de novas câmaras. Especialização de Câmaras

Integrantes da Comissão de Regimento Interno:

Des. Alberto Vilas Boas – 1º Vice-Presidente

Des. Ana Paula Caixeta – 2ª Vice-Presidente

Des. Versiani Pena

Des. Márcio Idalmo dos Santos Miranda

Des.ª Shirley Fenzi Bertão

Des. Carlos Henrique Perpétuo Braga

Des. Júlio Cezar Guttierrez



TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Avenida Afonso Pena , Nº 4001 - Bairro Serra - CEP 30130-008 - Belo Horizonte - MG - www.tjmg.jus.br Andar: 12 Sala: 1214

Aos 25 de novembro de 2022, às 09 horas, reuniu-se a Comissão de Regimento Interno, na Sala de Reuniões de Apoio às Vice-Presidências do Tribunal de Justiça do Estado de Minas Gerais, presentes o Desembargador Alberto Vilas Boas, Primeiro Vice-Presidente do Tribunal e Presidente da Comissão, a Desembargadora Ana Paula Caixeta, Terceira Vice-Presidente do Tribunal, e os Desembargadores Versiani Pena, Shirley Fenzi Bertão e Carlos Henrique Perpétuo Braga. Ausentes, justificadamente, os Desembargadores Márcio Idalmo Santos Mirando, em gozo de afastamento legal, e Júlio Cézar Gutierrez. **Aberta a sessão**, o Presidente, Desembargador Alberto Vilas Boas, apresentou as sugestões dos membros da Comissão de Regimento Interno em relação à instalação das novas câmaras do Tribunal e à especialização de câmaras, assunto tratado no Processo n.º 1.0000.22.138104-9/000 (SEI 0360804-52.2022.8.13.0000). Após deliberação dos pontos apresentados, a Comissão de Regimento Interno **determinou** à Assessoria das Comissões Permanentes que proceda à consolidação de todas as sugestões apresentadas em texto único a ser submetido ao Presidente do Tribunal. Nada mais havendo, foi encerrada a sessão, da qual lavrei esta ata: (a) Guilherme Augusto Mendes do Valle, Secretaria de Governança e Gestão Estratégica.



Documento assinado eletronicamente por **Desembargador Alberto Vilas Boas Vieira de Sousa**, **1º Vice-Presidente**, em 07/12/2022, às 15:40, conforme art. **1º**, § **2º**, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Guilherme Augusto Mendes do Valle**, **Secretário(a) de Governança e Gestão Estratégica**, em 08/12/2022, às 08:32, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade informando o código verificador 11761038 e o código CRC D0F61C1E.

0914101-14.2022.8.13.0000 11761038v2